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Z prądem czy 
pod prąd?

W WYNIKU ROZSTRZYGNIĘCIA PRZETARGU MIASTO GLIWICE WYDA OK. 900 TYS. ZŁ MNIEJ NA ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ W CIĄGU  
NAJBLIŻSZYCH PIĘCIU MIESIĘCY.

17 czerwca nastąpiło otwarcie ofert 
w kolejnym już miejskim przetargu na 
dostawę energii elektrycznej w okresie 
od sierpnia do grudnia tego roku. Naj-
niższą cenę zaoferował Tauron Sprzedaż 
GZE Sp. z o.o. Średnio cena za 1 MWh  
w stosunku do cen obecnie obowiązu-
jących spadła o blisko 40% i jest korzyst-
niejsza o ponad 30% od cen uzyskanych 
w ramach wspólnego postępowania or-
ganizowanego przez Górnośląski Związek 
Metropolitalny, obowiązujących strony 
umowy do grudnia bieżącego roku. 

Gliwice od wielu lat wprowadzają 
system wspólnych zakupów, które zaczęły 
przynosić milionowe oszczędności w wy-
datkach bieżących miasta. Obecnie wspól-

ne zakupy oprócz energii elektrycznej 
dotyczą ubezpieczeń, usług telekomuni-
kacyjnych czy zakupu papieru do urządzeń 
drukujących. Sukcesywnie powiększana 
jest też liczba miejskich jednostek bio-
rących udział we wspólnych zakupach.  
W tym roku do wspólnego zakupu energii 
elektrycznej dołączyły instytucje kultury 
oraz niektóre spółki.

Zacznijmy jednak od początku. Kiedy  
w 2007 r. znowelizowane Prawo energe-
tyczne dało możliwość wyboru firmy sprze-
dającej energię, Urząd Miejski w Gliwicach 
jako jeden z nielicznych zdecydował się  
z niej skorzystać. Na okres od sierpnia  
2008 r. do końca lipca 2009 r. zawarto 
umowę na dostawę energii do oświe-

tlenia ulicznego. Kolejnym krokiem była 
zmiana sprzedawcy w skali całego miasta. 
Zorganizowano wspólne postępowanie na 
zakup prądu dla 98 miejskich jednostek 
organizacyjnych. Działania te przyniosły 
oszczędności na poziomie 15%. 

GZM wystąpił z koncepcją wspólnego 
zakupu energii już w czerwcu 2011 r. We-
dług wstępnych analiz miasta, które by 
się na to zdecydowały, mogłyby uzyskać 
oszczędności na poziomie 10-15%, czyli 
takie, jakie Gliwice już de facto uzyskały. 
Nie to jednak było przyczyną, dla której 
nasze miasto nie przystąpiło do projektu. 
Organizacja wspólnego przetargu niosła 
za sobą wątpliwości natury prawnej, 
które GZM musiał rozstrzygnąć, i w efek-

cie cała sprawa bardzo przesunęła się  
w czasie. 

Uczestnictwo Gliwic we wspólnym 
przedsięwzięciu wiązało się z ryzykiem, że 
nie zostanie zapewniona ciągłość dostaw 
energii. GZM dawał bowiem możliwość 
zawarcia umowy od listopada 2012 r., tym-
czasem ta, którą zawarł Urząd, obowiązy-
wała do 31 lipca. Mówiąc krótko – przez  
3 miesiące miejskie instytucje nie mia-
łyby prądu. Żeby uniknąć takiej sytuacji, 
miasto ponownie samo ogłosiło przetarg. 
Jednocześnie zmiany cen energii wpłynęły 
na korzystny końcowy bilans przyjętego  
w Gliwicach podejścia. W miejskiej kasie  
w końcowym rozrachunku zostanie  
ok. 635 tys. zł.		              (zyg/gk)
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Hale  
już gotowe!

Są wielofunkcyjne, mają arenę spor-
tową z widownią i dobrze wyposażone 
zaplecze – przy ul. Górnych Wałów  
i Kozielskiej powstały nowoczesne hale 
sportowe. 

Śmieci – ostatni 
dzwonek!

Od 1 lipca w całym kraju zaczną obo-
wiązywać nowe zasady gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Za odbiór śmie-
ci będziemy teraz płacić gminie według 
określonej stawki. 

DTŚ  
w teczce

Przed tygodniem do „MSI” dołączyli-
śmy teczkę do zbierania map i pierwszą 
mapę techniczną Drogowej Trasy Średni-
cowej w Gliwicach. W aktualnym nume-
rze można znaleźć kolejny jej fragment  
– nr 1b.

3 7 8

Wakacje  
z Ulicznikami

28 czerwca startuje w Gliwicach  
VII Międzynarodowy Festiwal Artystów 
Ulicy ULICZNICY. Będziemy bawić się pod 
gołym niebem w towarzystwie żongle-
rów, bębniarzy czy połykaczy ognia.

http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

19 maja w całej Polsce zrealizowanych zostało mnóstwo inicjatyw na rzecz ludzi, 
zwierząt i środowiska, a wszystko to z okazji IX Dnia Dobrych Uczynków. Działa-
nia nie ominęły również naszego miasta. Centrum Wolontariatu – filia Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych po raz czwarty zorganizowało konkurs dla 
młodzieży z gliwickich szkół. 

Hasło przewodnie tegorocz-
nego przedsięwzięcia brzmiało: 
„WOLONTARIAT – BĄDŹ WI-
DOCZNY!”. W działania zaan-
gażowała się młodzież wraz  
z nauczycielami i opiekunami 
Szkolnych Klubów Wolontariatu. 
W ramach konkursu, który swo-
im patronatem objął prezydent 
miasta Zygmunt Frankiewicz,  
15 grup młodzieży zrealizowało 
ambitne przedsięwzięcia, podej-
mując współpracę z rówieśnika-
mi, seniorami oraz organizacjami 
pozarządowymi.

Młodzi gliwiczanie po raz 
kolejny udowodnili, że nie są 
obojętni na prośby o pomoc. 
Podczas dwutygodniowej akcji 
zorganizowali zbiórki żywności, 
zabawek, odzieży, przeprowadzili 
warsztaty edukacyjne w szkołach 
i zajęcia w bibliotekach, sprzątali 
cmentarze i skwery, opowiadali 
o prawach człowieka, odwiedzili 
przedszkolaków i seniorów, po-
sadzili drzewka i rozdali kwiaty. 
Uczestnicy akcji niejednokrot-
nie podkreślali, że wyciągnęli 

wiele wniosków i uświadomili 
sobie, jak ważne są w działaniu: 
systematyczność, planowanie  
i współpraca. 

Niełatwe zadanie czekało 
kapitułę konkursu, która spośród 
nadesłanych zgłoszeń musiała 
wybrać te zwycięskie. Kryteria, 
które brano pod uwagę to: po-
mysły, planowanie działań oraz 
ich realizacja, inicjatywa uczniów. 

19 czerwca młodzi wolon-
tariusze spotkali się w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 11, 
aby podsumować konkurs. Lau-
reatem przedsięwzięcia został 
Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 10. Wyróżniono także 
4 placówki: Zespół Szkół Bu-
dowlano-Ceramicznych, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 11, 
Zespół Szkół Mechaniczno-Elek-
tronicznych i Zespół Szkół Ogól-
nokształcących Specjalnych nr 7. 

Żaden z uczestników konkur-
su nie został pominięty – laure-
aci wezmą udział w warsztatach 
fotograficznych, organizowanych 
wolontarystycznie przez Michała 

Mrozka – redaktora naczelnego 
Magazynu PokochajFotografie.pl. 
Wyróżnione grupy otrzymały zaś 
bon upominkowy o wartości 200 
zł, a dla wszystkich uczestników 
przygotowano pamiątkowe dro-
biazgi i słodycze. 

Podczas spotkania podsumo-
wano także współpracę Gliwic-
kiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych z gliwickimi szkołami 
gimnazjalnymi i ponadgimna-
zjalnymi w dobiegającym końca 
roku szkolnym. Przedstawiona 
została także oferta ciekawych 
zajęć edukacyjnych GCOP na 
kolejny rok. 

Tegoroczne podsumowanie 
Dnia Dobrych Uczynków było 
także źródłem wzajemnych in-
spiracji. Jak podkreślali uczest-
nicy konkursu, nie o wygraną tak 
naprawdę chodziło… Każdy, kto 
podjął trud, poświęcił swój czas 
i energię, a – co najważniejsze 
– dobrze się bawił, jest w tym 
konkursie wygranym!

Ilona Rola

Dzień Dobrych 
Uczynków

Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych informuje, że od 
1 do 29 lipca br. Palmiarnia 
Miejska (ul. Fredry 6) będzie 
zamknięta dla zwiedzających. 
W tym czasie w pawilonach 

w Parku Chopina prowadzone 
będą prace remontowe. – Prze-
rwa technologiczna związana 
jest z koniecznością wymiany 
poszycia dachu pawilonu suku-
lentów. O otwarciu Palmiarni 

po remoncie poinformujemy  
w drugiej połowie lipca – zawia-
damia Iwona Kokowicz, rzecznik 
prasowy MZUK. 

Remont w Palmiarni

Najpiękniejszy 
balkon i ogródek

ZBIÓRKA 
ELEKTROŚMIECI

SZELKA to 5-miesięczna 
urocza suczka. Zanim trafiła 
do schroniska, mieszkała wraz 
z mamą na ulicy. Jest bardzo 
delikatna i wręcz wpatrzona  
w człowieka – przywoływana 
od razu reaguje.

Chcesz przygarnąć psa 
lub kota? Adopcje organizuje 
Schronisko dla Zwierząt działa-
jące w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 
10.00 do 16.00 oraz w soboty 
od 10.00 do 15.00. 

Kontakt:  
tel. 32/305-09-43,  

e-mail: ts@mzuk.pl,  
www.mzuk.gliwice.pl

KĄCIK ADOPCYJNY

Prezydent Gliwic ogłasza 
konkurs na najpiękniejszy ogró-
dek przydomowy i balkon. – Ce-
lem przedsięwzięcia jest zachę-
cenie mieszkańców do dbania  
o estetykę najbliższego oto-
czenia – przekonują organiza-
torzy. Oceniając zgłoszone do 
konkursu ogródki i balkony, 
komisja zwróci uwagę na 
pomysłowość, oryginalność  
i ogólne wrażenie estetyczne. 
Warunkiem uczestnictwa w ry-
walizacji jest wypełnienie karty 

zgłoszeniowej (dostępna wraz  
z regulaminem na stronie  
www.gliwice.eu w zakład-
ce „Ekologia”) i złożenie jej  
w Wydziale Środowiska Urzędu 
Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21, 
pok. 331, III piętro) w terminie 
do 26 lipca. Dla zwycięzców 
przewidziano atrakcyjne na-
grody. Szczegółowe informacje 
o konkursie można uzyskać 
telefonicznie pod numerem 
32/238-54-82. 

W Gliwicach trwa akcja 
zbierania elektrośmieci. Tym 
razem nieużywane lub niedzia-
łające urządzenia elektryczne  
i elektroniczne będzie można 
oddać 29 czerwca w Szobiszo-
wicach. Specjalnie oznakowane 
stanowisko, na którym będzie 
można zostawić np. stary 
telewizor, telefon, monitor, 
lodówkę, kuchenkę, pralkę, nie-

działające radio, zużyte żarówki 
pojawi się na parkingu przy 
kościele pw. św. Bartłomieja 
przy ul. Bernardyńskiej. Zbiór-
ka rozpocznie się o godzinie 
10.00. Harmonogram kolejnych 
akcji można znaleźć na stronie 
internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce „Ekologia”. 
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temat tygodnia

Śmieci – ostatni 
dzwonek!
Od 1 lipca w całym kraju zaczną obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. Obowiązek ten przejmą na siebie samorządy – za odbiór śmieci będziemy teraz 
płacić gminie według określonej stawki. 

Od początku maja właściciele nieruchomości za-
mieszkałych oraz osoby sprawujące zarząd nad nie-
ruchomościami wielolokalowymi składają deklarację  
o wysokości opłaty za wywóz śmieci. Do końca ubie-
głego tygodnia mieszkańcy złożyli 5480 deklaracji – to 
blisko 46 % z szacunkowej liczby deklaracji, które przed 
1 lipca powinny wpłynąć do urzędu. Tym, którzy jeszcze 
tego nie zrobili, przypominamy, że czasu pozostało nie-
wiele. Deklaracje należy złożyć do 30 czerwca. Można 
to zrobić w siedzibie Urzędu Miejskiego (w Biurze Po-
dawczym na parterze), za pośrednictwem tradycyjnej 
poczty (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice) lub drogą elektroniczną przy użyciu 
platformy SEKAP. 

Formularz deklaracji wraz z załącznikami oraz in-
strukcję, jak prawidłowo ją wypełnić, można pobrać 
ze strony internetowej www.segreguj.gliwice.eu (za-
kładka „Deklaracja o wysokości opłaty”) lub otrzymać  
w urzędzie na dodatkowych stanowiskach ws. opłaty za 
gospodarowanie odpadami. W przypadku niezłożenia 
deklaracji przez osoby i podmioty do tego zobowiązane, 
urząd wyda decyzję – zgodnie z Ustawą o utrzymaniu 
czystości – określającą wysokość opłaty zgodnie z prze-
pisami Ordynacji podatkowej.

Opłata od metra
Przypominamy, że opłata w Gliwicach będzie uza-

leżniona od powierzchni nieruchomości (z wyłączeniem 
piwnic i garaży), a także od tego, czy śmieci będziemy 
segregować, czy też nie. W przypadku selektywnego 
zbierania odpadów stawka będzie niższa. W sytuacji, 
gdy zamierzamy wyrzucać śmieci bez segregacji, za-
płacimy więcej. Na tej podstawie należy wyliczyć mie-
sięczną wysokość opłaty i wypełnić deklarację (stawki 
oraz przykładowe wyliczenia znajdują się na stronie  
www.segreguj.gliwice.eu w zakładce „Terminy i sposób 
naliczania opłaty”). 

Opłaty z tytułu odbierania śmieci będzie trzeba 
wpłacać na rachunek Miasta Gliwice – z dołu, w łącz-
nej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe. Pierwszą 
opłatę za śmieci należy zatem uiścić do 15 października 

2013 r. Mieszkańcy nie będą otrzymywać rachunków, 
faktur czy książeczek.

Harmonogram wywozu śmieci
Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów ko-

munalnych w naszym mieście zajmie się wyłonione  
w drodze przetargu konsorcjum firm: REMONDIS Gli-
wice Sp. z o.o. i REMONDIS Tarnowskie Góry Sp. z o.o. 
Przedsiębiorstwa te dostarczą i opróżnią śmietniki, a ich 
zawartość wywiozą w odpowiednie miejsce. Jak często 
śmieci będą wywożone? Częstotliwość ich odbioru zo-
stała ustalona uchwałą Rady Miejskiej. W przypadku 
budynków jednorodzinnych oraz wielorodzinnych (nie 
więcej niż dwulokalowych) odpady zmieszane i ulegają-
ce biodegradacji będą odbierane raz na dwa tygodnie, 
a odpady zebrane selektywnie – raz na cztery tygodnie. 
Od mieszkańców budynków wielorodzinnych partero-
wych, jednopiętrowych i dwupiętrowych te pierwsze 
będą odbierane raz w tygodniu, a drugie – raz na 
dwa tygodnie. Natomiast od gliwiczan mieszkających  
w budynkach powyżej dwóch pięter śmieci niepo-
segregowane będą zabierane trzy razy w tygodniu,  
a posegregowane – raz na tydzień. 

Informacje na temat odbioru odpadów wielkogaba-
rytowych, budowlanych, rozbiórkowych, opon, leków, 
chemikaliów, baterii, elekrośmieci, a także zasad se-
gregowania śmieci można znaleźć na stronie www.se-
greguj.gliwice.eu (zakładka „Harmonogram wywozu”). 

***
Nowe zasady gospodarowania odpadami komunal-

nymi mają sprawić, że zniknie problem dzikich wysypisk, 
bo wszyscy mieszkańcy będą objęci systemem zbierania 
odpadów. Celem wprowadzanych zmian jest również 
zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku odpadów 
zebranych selektywnie, a także zmniejszenie ilości odpa-
dów biodegradowalnych, które trafiają na składowiska. 
Zniknie też powód, by kłopotliwych odpadów pozbywać 
się przez spalenie w domowym piecu. Śmieci to cenny 
surowiec i należy je ponownie wykorzystywać. 

(bom)

Tanio będzie  
w Gliwicach,  
w Białymstoku  
jak za zboże…

Pod podobnym tytułem w połowie czerwca ukazał 
się artykuł o śmieciach w „Dzienniku Gazecie Praw-
nej”. Autor drobiazgowo przygląda się 20 miastom 
od Białegostoku po Kraków i od Lublina po Gdańsk. 
Wnioski są między innymi takie, że różnica w wyso-
kości opłat śmieciowych pomiędzy poszczególnymi 
miastami sięga nawet 111%. Wyśmiewaną przez wielu 
metodę liczenia należności za wywóz odpadów ko-
munalnych od powierzchni – spośród prześwietlanej 
dwudziestki – przyjęło prócz Gliwic jeszcze pięć miast, 
a od zużycia wody tylko jedno. Reszta zastosowała tak 
zwane „pogłówne”. „Najniższymi stawkami w całym 
rankingu pochwalić się mogą Gliwice” – pisze „DGP”. 
W tym miejscu warto dodać, co też zostało napisane 
w gazecie, że mamy w naszym mieście także jedną  
z najniższych w regionie opłatę za wodę i odprowadza-
nie ścieków, a na pewno najniższą na Górnym Śląsku. 
Podobnie jest z podatkami i z ciepłem. 

Ulubionym zajęciem niektórych lokalnych komen-
tatorów jest szukanie wszędzie i we wszystkim dziury 
w całym. Warto może nieraz rozejrzeć się dookoła, 
zanim zacznie się formułować kategoryczne sądy  
i wszystko potępiać w czambuł… Podjęcie przez samo-
rządy „śmieciowego wyzwania” rodzi wiele proble-
mów. Ustawa co do zasady jest słuszna, ale jak zwykle 
napisana „na kolanie”. Samorząd ma ją wcielić w życie, 
to znaczy wykonać i o trudnościach nie meldować. 

Kolejnym problemem śmieciowym staje się 
odbiorca nieczystości. Tytuły prasowe wieszczą, że 
„wkrótce śmieci zasypią ulice niektórych miast”.  
W wielu gminach nie udało się rozstrzygnąć prze-
targów na wybór firm, które będą odbierać od 
mieszkańców odpady komunalne. Są również takie 
sytuacje, jak w Częstochowie, o czym informowa-
ły media, że dotychczasowi wykonawcy pozbierali  
z miasta swoje pojemniki, bo – jak tłumaczą – mu-
szą je dostarczyć gdzie indziej, a nowych jeszcze 
nie ma… Na szczęście nas i te złe wieści nie doty-
czą. Jest wybrany wykonawca – firma REMON-
DIS – i na dodatek jest to przedsiębiorstwo, które 
do tej pory obsługiwało 70% naszego miasta. Po 
raz kolejny okazało się, że samorząd postarał się  
w ramach dostępnych możliwości zaradzić podbram-
kowej sytuacji zafundowanej nam przez rząd.

(jama) 

http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
http://www.segreguj.gliwice.eu
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edukacja

– Kto ma ochotę podczas wakacji poczytać – niech odwiedzi bi-
bliotekę! – zachęcają pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Gliwicach. – Książka jest znakomitym towarzyszem podróży – nie 
powinno jej zabraknąć w plecaku czy walizce. Gdy wyczerpią się po-
mysły na zabawę albo słońce schowa się za deszczowymi chmura-
mi, w filiach MBP można miło spędzić czas z innymi dziećmi. Można 
pograć w gry planszowe (mamy 333 różne tytuły!), poprzeglądać 
czasopisma lub buszować między regałami w poszukiwaniu pory-
wającej i pełnej przygód książki – dodają bibliotekarze.

Z okazji trwania Roku Tuwima dla 
dzieci odwiedzających gliwickie biblio-
teki przygotowano kilka atrakcji nawią-
zujących do twórczości poety. W każdej 
filii młodzi czytelnicy (w wieku od 4 do 
15 lat) będą mogli wziąć udział w zaba-
wie i wykazać się znajomością wierszy 
autora. W oddziałach dla dzieci poja-
wią się kolorowe balony lub wagoniki  
z zagadkami. – Najmłodsi będą mogli po-
układać wagoniki według tekstu utworu 
„Lokomotywa” lub pomóc dziadkowi  
w wyrywaniu rzepki. Będziemy też czy-
tać głośno dzieciom przy każdej okazji! 
Zarówno wiersze bardzo znane, jak i te 
nieco mniej popularne – zapowiadają 
przedstawiciele MBP. 

Oprócz tego w Filii nr 1 przy Placu 
Inwalidów Wojennych 3 w każdy czwar-
tek o godz. 10.00 wyruszy pociąg ze 
stacji „BIBLIOTEKA” i z pomocą książek 
zabierze dzieci do krainy fantazji i zaba-
wy. Będzie można dowiedzieć się: gdzie 

ptaki plotkują, co to jest „pamięć słonio-
wa”, poznać „cuda i dziwy” oraz spotkać 
„Marzycieli w bibliotece”. 

W Filii nr 21 przy ul. Syriusza 30  
w każdy piątek o godz. 12.00 rozpocz-
ną się zajęcia dla dzieci. W programie: 
zagadki i zabawy związane z wierszami 
Tuwima, malowanie kredą i warsztaty 
teatralne. Natomiast w Filii nr 25 przy 
Placu Jaśminu 20 dzieci będą mogły wy-
konać ilustracje do wierszy poety. 

Uwaga czytelnicy! Latem biblioteki 
zapraszają dzieci i młodzież w zmienio-
nych godzinach. Szczegółowe informacje 
na ten temat można znaleźć na stronie 

oraz w filiach. 

Ogólnopolskie sukcesy 
młodych gliwiczan
Młodzi turyści z Gliwic reprezentowali nasze województwo  
w XLI Finale Centralnym Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnie-
ju Turystyczno-Krajoznawczego PTTK, który odbył się na początku 
czerwca w Elblągu. 

Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach przedsięwzięcia gliwicka młodzież 
odniosła znaczące sukcesy. – W kategorii 
szkół podstawowych drużyna w składzie: 
Jan Byrczek, Łukasz Nowicki i Jakub 
Hejdukiewicz ze Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Gliwicach zajęła w klasyfikacji 
generalnej I miejsce w Polsce – prak-
tycznie deklasując rywali. Na ten sukces 
złożyła się praca wszystkich finalistów. 
Uczniowie zajęli między innymi I miejsce  
w marszach na orientację, a Jan Byrczek 
najlepiej w Polsce rozwiązał test wiedzy 
topograficznej – informują przedstawi-
ciele Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. 

Ogólnokrajowym sukcesem może 
pochwalić się także młodzież z Gimna-
zjum nr 10. Członkowie Szkolnego Klubu 

Ekologicznego EkoGim10 zdobyli szóste 
miejsce w ogólnopolskim konkursie pt.: 
„Drugie życie elektrośmieci”. Organiza-
torami przedsięwzięcia były: Europejska 
Platforma Recyklingu – Polska Organi-
zacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego  
i Elektronicznego w Warszawie, EPR Bat-
teries Poland w Warszawie i Fundacja 
Zielony Horyzont. W rywalizacji wzięło 
udział 271 szkół z całej Polski – w tym  
65 gimnazjów. Gliwicka „dziesiątka” wy-
startowała w konkursie już po raz czwar-
ty, za każdym razem zdobywając wysokie 
lokaty. Przed trzema laty placówka upla-
sowała się na VII miejscu, dwa lata temu 
– na I miejscu, a w ubiegłym roku – na 
II miejscu, za każdym razem zdobywając 
atrakcyjne nagrody. Gratulujemy! 

Olimpijczycy z UTW
W Łazach odbyła się V Ogólnopolska 

Olimpiada Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku. W rywalizacji wzięło udział  
36 reprezentacji – ponad 900 zawod-
ników. W tym gronie znaleźli się też 
przedstawiciele gliwickiego UTW, którzy 
po raz czwarty wrócili do domu z pucha-
rem – tym razem srebrnym. Wywalczyli 
także 15 medali – 9 złotych, 5 srebrnych 
i 1 brązowy. Pierwsze miejsca zdobyli: 
Janina Bosowska, Wiesław Kornicki  
i Stanisław Twardysko (pływanie stylem 
dowolnym), Kunegunda Iwańska i Mie-
czysław Riss (biegi na 60 m), Czesław 
Okoński (biegi na 200 m), Kazimierz 

Dąbkowski (strzelanie), Jacek Kamiński 
(szachy) oraz Wojciech Kosiak (kajaki). 
Na drugim stopniu podium stanęli: Lidia 
Wieczorek i Ryszard Klawender (biegi na 
200 m), Lucyna Herman i Stanisław Her-
man (rowery) oraz Teresa Żylińska (ka-
jaki), a na trzecim – Barbara Gronowska 
(tenis ziemny). Wszystkim medalistom 
gratulujemy!

www.
biblioteka.
gliwice.pl

Lato z Metamorfozami
Rusza siódme „Lato z Metamorfo-

zami”. Po raz kolejny stowarzyszenie 
„Gliwickie Metamorfozy” przygotowa-
ło propozycje wycieczek na lipcowe  
i sierpniowe niedziele. – Rozpoczynamy 
30 czerwca spotkaniem w Knurowie, 
gdzie Bogusław Szyguła pokaże nam 
Izbę Tradycji KWK Knurów, której jest 
kustoszem, a następnie poprowadzi na 
krótką wycieczkę po mieście – zapowia-

da Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich 
Metamorfoz”. Zbiórka obok Izby Tradycji 
w Knurowie (ul. Dworcowa 3a) o godz. 
10.00. Na miejsce z Gliwic można do-
jechać indywidualnie – samochodem, 
rowerem lub autobusem linii nr 194  
o godz. 8.59 lub nr 58 o godz. 8.28 (od-
jazd z Placu Piastów). Program kolejnych 
imprez na stronie www.gliwiczanie.pl  
w dziale „Aktualności”. 	             (bom)

http://www.biblioteka.gliwice.pl
www.gliwiczanie.pl
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Gliwicki dworzec.  
Jak na huśtawce…

pod lupą nik

samorząd

Informowaliśmy swego czasu o różnorakich protestach i skargach niektórych gliwickich stowarzyszeń, słanych do wszelakich możliwych 
organów centralnych w celu zablokowania budowy na przykład Drogowej Trasy Średnicowej czy hali widowiskowo-sportowej. Wnioskiem 
o przeprowadzenie kontroli zgodności z prawem budowy hali zajęła się Najwyższa Izba Kontroli. Chodziło przede wszystkim o to, że obiekt 
– zdaniem składających wniosek – jest budowany na terenach zalewowych, co „grozi w przyszłości katastrofą budowlaną wielkich rozmia-
rów.” Tym samym ktoś władny powinien to potwierdzić i zablokować realizację inwestycji. 

NIK przebadał setki doku-
mentów przede wszystkim z lat 
2010 – 2012, a także istotne dla 
tematu od roku 2007, przepro-
wadził oględziny, przepytał wielu 
urzędników, stawiał dziesiątki 
pytań. Kontrola trwała półtora 
miesiąca. 10 czerwca do Urzędu 
Miejskiego wpłynęło wystąpie-
nie pokontrolne przygotowane 
przez NIK. Co z niego wynika? 
Na 21 stronach dokumentu opi-
sano stan faktyczny rzekomego 
problemu i podsumowano: 
„Najwyższa Izba Kontroli ocenia 
pozytywnie działalność kontro-

lowanej jednostki w zbadanym 
zakresie w latach 2010 – 2012.” 
Warto wyjaśnić, że NIK stosuje 
trzystopniową skalę ocen: 
pozytywną, pozytywną mimo 
stwierdzonych nieprawidłowości 
i negatywną. 

Tak więc wniosek stowarzy-
szeń Gliwiczanie Razem, Gliwi-
czanie dla Gliwic i Tir-om Stop  
w Gliwicach okazał się bezza-
sadny. Wszystko jest zgodne  
z prawem. Podejmowane przez 
miasto działania przeciwpowo-
dziowe są właściwe. Przestrzega-
ne są warunki zagospodarowania 

terenów narażonych na niebez-
pieczeństwo powodzi. Obowiązu-
jące w mieście miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzenne-
go obejmujące tereny narażone 
na niebezpieczeństwo powodzi 
uwzględniają „wszystkie elemen-
ty wymagane w obowiązującym 
w momencie ich uchwalania po-
rządku prawnym” – napisała NIK. 
Ktoś jednak musiał włożyć sporo 
pracy i czasu, aby potwierdzić 
to, co od początku nie powinno 
budzić wątpliwości… 

Przy okazji NIK przypomniał, 
że za rzeki Kłodnicę i Bytomkę 

odpowiada agenda rządowa  
– Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej.  Należałoby je pogłębić  
i poszerzyć, i w ten sposób zwięk-
szyć ich „retencję korytową”. Jest 
to wiadome od lat i miasto wielo-
krotnie się takich skoordynowa-
nych działań domagało. Dlatego 
niezmiennie dziwią powtarzane 
od lat, przepraszam, pospolite 
bzdury, które bezkrytycznie pu-
blikują na swoich łamach niektó-
re media lokalne. 

Tak było ostatnio, kiedy to  
w dodatku lokalnym jednej  
z gazet regionalnych przedruko-

wano w rubryce „Wasze opinie  
i komentarze. Piszcie do nas listy 
i mejle. Czekamy!” trzy wypo-
wiedzi świadczące o kompletnej 
nieznajomości rzeczy i dodatko-
wo zawierające nieprawdę. Czy-
telnik gazety burzy się, że mimo 
obietnic prezydent miasta przez 
20 lat „nie wybudował wałów 
przeciwpowodziowych, ani nie 
pogłębił Kłodnicy”. Inny twierdzi, 
że „zgodnie z prawem” powinien 
to wreszcie zrobić. Uprzejmie 
informujemy, że te pretensje 
należy kierować do wspomnia-
nego przez NIK RZGW. Prezydent 
niczego takiego nie obiecywał, 
bo nie mógł. Nawiasem mówiąc, 
budowanie w tym wypadku 
wałów przeciwpowodziowych, 
bez podejmowania innych ko-
niecznych działań – na przykład 
odmulenie rzeki, jest działaniem 
nieracjonalnym. Dziwi fakt bez-
refleksyjnego drukowania tego 
typu pseudoinformacji i chyba 
to, że są to listy czytelników,  
a nie tekst redakcyjny, nie jest 
żadnym usprawiedliwieniem. 

(mara)

„Na tę deklarację gliwiczanie czekali wiele lat. Spółka 
PKP wyremontuje dworzec kolejowy” – tak zaczynał 
się tekst w „MSI” z 20 maja 2010 r. Historia zabiegów 
władz miasta o remont dworca PKP w Gliwicach jest 
bardzo długa. Zwroty akcji chwilami były tak zaskaku-
jące, że wprawiały w osłupienie nawet przywykłych 
do niespodzianek samorządowców.

 Dworzec kolejowy i całe 
jego najbliższe otoczenie jest 
własnością PKP. Samorząd nie 
ma żadnych możliwości ani 
prawa inwestować w nie swój 
majątek. Prezydent miasta wie-
lokrotnie domagał się remontu 
dworca. Proponował PKP prze-
jęcie budynku, wyremontowanie 
go i oczywiście udostępnienie 
kolejom. PKP przedstawiała 
coraz to nowe propozycje roz-
wiązania problemu. Rozmowy 
trwały. Pisma płynęły. A efektów 
nie  było. W końcu PKP zajęły 
jasne stanowisko. Do urzędu 
wpłynęło pismo, że „dworzec 
jest obiektem strategicznym” 
i nie ma  mowy o jego sprze-
daniu, a PKP nie ma pieniędzy 

na remont. Nadszedł rok 2009. 
Prezydent jeździ do Warszawy. 
Rozmawia z prezesem zarządu 
PKP S.A. Andrzejem Wachem. 
Efektem tych zabiegów jest 
wizyta prezesa w Gliwicach  
i podpisanie porozumienia  
12 maja 2010 r. – Dworzec 
będzie remontowany w part-
nerskiej współpracy z miastem. 
PKP zaplanowały rozpoczęcie 
prac budowlanych w 2011 r.,  
a zakończenie w 2013 r. W sumie 
na gliwicki dworzec przypadnie 
ponad 60 mln zł – informował 
prezes. Plany te jednak szybko 
legły w gruzach. Prezes Wach 
został odwołany 30 grudnia 
2010 r. I szybko okazało się, że 
dworce będą remontowane, 

ale nie w Gliwicach. Prasa co 
rusz donosiła i nadal donosi  
o kolejnych nowych rzekomych 
decyzjach, że są pieniądze na 
gliwicki dworzec. Ale za chwilę 
okazuje się, że może i będą, ale 
jeszcze ich nie ma… Huśtawka 
trwa…

Jak sytuacja wygląda obec-
nie? Trudno powiedzieć. Nie 
ma żadnych jednoznacznie po-
twierdzonych informacji, które 
mówiłyby o tym, że jednak PKP 
poważnie zajmie się swoją wła-
snością w naszym mieście i sty-
lowy gliwicki dworzec niebawem 

odzyska swoją dawną świetność. 
Wprawdzie w ostatnim czasie 
wykonywane są ruchy formalne 
ze strony PKP wokół nierucho-
mości, ale trudno powiedzieć, 
czy prowadzą one do rychłego 
remontu dworca. 
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4 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. Sekre-
tarz miasta Andrzej Karasiński wręczył 38 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym 
numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 9 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela 
miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Walentyna  
i Bogusław Jezierscy, Barbara i Józef Koloczkowie, Kazimiera i Zenon Lewandowscy, Henryka i Tadeusz Lewiccy, Zofia i Fryderyk Madajowie, 
Łucja i Jan Michałuszkowie, Genowefa i Marian Olszakowie, Stanisława i Jan Przetakowie, Antonina i Szczepan Uchańscy, a także Eugenia  
i Henryk Pławiakowie (nieobecni podczas uroczystości). 										                     (bom)
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ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

Kilkanaście lat temu, przygotowując wystąpienie na konferencję na temat ilumina-
cji obiektów zabytkowych, zawędrowałam do Bojkowa. Widok oświetlonej monu-
mentalnej świątyni oczarował mnie. Przez moment nie wiedziałam, czy patrzę na 
katedrę, czy na parafialny kościół. W dzień ta oddalona od centrum miasta dzielni-
ca prezentuje się zgoła inaczej – bardziej w podmiejskich, sielskich klimatach.

Bardzo ciekawą i tak za-
skakującą enklawę zabudowy 
mieszkalnej w Bojkowie można 
dogłębnie poznać dzięki wy-
stawie Muzeum w Gliwicach  
w Willi Caro. Naprawdę warto! 
A dlaczego? 

Po pierwsze Bojków, dziel-
nica Gliwic dawniej zwana 
Szywałd, Schönwald, wcześniej  
Scuenevalde, to wieś mająca bar-
dzo osobliwą historię. Według hi-
storyka Jacka Szmidta pierwszych 
mieszkańców Bojkowa sprowa-
dził – w czasach średniowiecza,  
w XIII wieku – z Frankonii Książę 
Władysław opolski oraz opat 
klasztoru cystersów w Rudach. 
Teren pod osadę musieli sami 
zagospodarować, na przykład 
wycinając rosnące tam drzewa. 
Obce miejsce, trudne warunki 
bytowe to tylko niektóre przy-
czyny powodujące, że osadnicy 
czuli potrzebę zachowania 
więzi wspólnotowej. W efekcie 
mieszkańcy Schönwaldu jeszcze 
do lat 40. XX wieku wyróżniali 
się językiem (specyficzna gwara 
języka niemieckiego), strojami, 
zwyczajami. Izolacja od sąsiadów 
miała też wady. Małżeństwa 

blisko spokrewnionych osób 
były przyczyną licznych chorób  
o podłożu genetycznym.

To, że życie w Bojkowie nie 
było łatwe, można wyczytać 
chociażby z liczby ufundowa-
nych przez mieszkańców krzyży 
i kapliczek przydrożnych. W tej 
części Gliwic jest ich najwięcej, 
bo ponad trzydzieści. Co było 
powodem ich stawiania? Miały 
upamiętniać ważne wydarzenia, 
najczęściej niestety tragiczne. To 
następny powód do bliższego 
poznania dawnego „Pięknego 
Lasu”. Obiekty te wyróżniają 
się pięknem na tle pozostałych 
przedwojennych krzyży i kapli-
czek przydrożnych, zwłaszcza 
krzyż przy ulicy Glebowej czy 
grupa Ukrzyżowania stojąca 
przed kościołem.

Po trzecie – znajdują się tu 
obiekty wpisane do rejestru za-
bytków: plebania, wspomniany 
krzyż z ulicy Glebowej, organy  
w kościele parafialnym oraz sta-
cja kolejki wąskotorowej.

Gdy wyjeżdżamy z dzielnicy 
ulicą Bojkowską, może nas zain-
teresować dziwnie wyglądające 
wypiętrzenie terenu w pobliżu 

drogi. Latem to miejsce jest 
niewidoczne, zarośnięte ziele-
nią. Mało kto domyśli się, że to 
pozostałości zespołu Fortyfikacji 
Pozycji Górnośląskiej – schron 
bojowy z 1939 roku typu ciężkie-
go. To tutaj przebiegała granica 
państwowa ustalona w 1921 
roku. W 1938 roku, kiedy zapisy 
traktatu wersalskiego nie były 
już tak respektowane, Niemcy 
planując działania wojenne, 
rozpoczęli na Górnym Śląsku 
wznoszenie schronów bojowych. 
I tak od Pilchowic do Zbrosławic 
został stworzony pas umocnień 
nazwany Pozycją Górnośląską, 
który składał się ze schronów 
bojowych. Na terenie Bojkowa 
zaplanowano budowę dwóch 
takich obiektów. Ich wyposaże-
nie miało obejmować polowe 
armaty przeciwpancerne i „ce-
kaemy”. Grubość żelbetowych 
ścian i stropu wynosiła 2 metry, 
dodatkowo miały być zamonto-
wane kopuły pancerne. Specjal-
nie wybrana lokalizacja miała 
na celu zablokowanie ogniem 
armaty przeciwpancernej drogi  
z Mikołowa. Do budowy tego  
i innych schronów wykorzysty-

wano typowe projekty. Jednak 
prace przy schronach w Boj-
kowie nie zostały ukończone.  
To czwarty powód.

A piąty powód – może 
obecnie dla nas, Polaków, nie-
kojarzący się dobrze – to fakt, że 
w czasie plebiscytu w 1921 ro- 
ku Bojków, jako jedyna wieś  
w powiecie, zagłosowała prawie 
w 100% za przyłączeniem do 
Niemiec. Lojalność została nagro-
dzona w spektakularny sposób. 
Jedno z malowideł w reprezen-
tacyjnej sali lustrzanej hotelu 

Haus Oberschlesien zostało po-
święcone mieszkańcom Schön-
waldu. Pięknie zdobiona kotara  
w Teatrze „Viktoria” (obecne Ru-
iny Teatru) to też dzieło hafciarek 
z dawnego Bojkowa. Malowidła 
i kotara spłonęły w 1945 roku. 
Koniec wojny okazał się również 
okrutnym końcem tego specy-
ficznego, innego świata.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

kolory Miasta
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inwestycje

SĄ WIELOFUNKCYJNE, MAJĄ ARENĘ SPORTOWĄ Z WIDOWNIĄ I DOBRZE WYPOSAŻONE ZAPLECZE – W GLIWICACH POWSTAJĄ CZTERY NO-
WOCZESNE HALE SPORTOWE. DWIE Z NICH SĄ JUŻ GOTOWE. PRZY UL. GÓRNYCH WAŁÓW I KOZIELSKIEJ TRWAJĄ PROCEDURY ODBIOROWE. 
RUSZYŁY TAKŻE POSZUKIWANIA ZARZĄDCY JEDNEJ Z NICH.

W ubiegłym tygodniu miasto 
ogłosiło przetarg na dzierżawę 
sal sportowych przy ul. Górnych 
Wałów wraz z infrastrukturą 
techniczną i wyposażeniem. 
Obiekt powstał przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 11. 
Realizacja inwestycji kosztowała 
prawie 9 mln zł. 

Jeden obiekt  
– sporo możliwości

Nowo wybudowana hala 
spełnia wymagania do upra-
wiania różnych dyscyplin sportu 
m.in.: koszykówki, siatkówki, 
piłki ręcznej czy sportów wal-
ki. Mogą tam być prowadzone 
treningi, organizowane zawody 
sportowe, ale także widowi-
ska czy imprezy estradowe.  
W obiekcie znajduje się bowiem 
widownia dla 157 osób siedzą-
cych na trybunach stałych,  
z możliwością powiększenia 

o miejsca na ławeczkach przy 
arenie głównej i miejsca stojące 
na galerii. Przygotowano także 
ściankę wspinaczkową, salę 
fitness, siłownię, magazyny do 
przechowywania sprzętu, szat-
nie, sanitariaty i bufet. 

Pomysł na zarządzanie

Aby obiekt mógł być wyko-
rzystany jak najlepiej, władze 

miasta postanowiły przekazać 
go w dzierżawę. – Ma to sprzy-
jać optymalizacji świadczonych 
usług w dziedzinie sportu, 
zwiększeniu dostępności do 
obiektów sportowych dla miesz-
kańców Gliwic i okolicy oraz pro-
mowaniu aktywności fizycznej  
– przekonują urzędnicy. Zada-
niem przyszłego zarządcy bę-
dzie zapewnienie jak najlepsze-
go funkcjonowania hali w sferze 
technicznej i komercyjnej. Ustali 
on m.in. zasady i harmonogram 
korzystania z obiektu oraz zadba 
o jego promocję. Obowiązkiem 
dzierżawcy będzie również 
utrzymanie nieruchomości,  
w tym m.in. ponoszenie kosz-
tów ochrony, zabezpieczenia 
przedmiotu dzierżawy, a także 
opłat za media, ubezpieczenie 
oraz podatek od nieruchomości.

Na co dzień w pomiesz-
czeniach sportowych przy  
ul. Górnych Wałów będzie ćwi-
czyła młodzież szkolna. Dzierżaw-
ca – zgodnie z umową – będzie 
zobowiązany do udostępnienia 

obiektu uczniom i nauczycielom 
ZSO nr 11. Za ten czas otrzyma 
ustalone wynagrodzenie. 

Licytacja już w lipcu

Umowa na dzierżawę zosta-
nie zawarta na 3 lata. Licytacja 
rozpocznie się 16 lipca o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. Wywoławcza 
wysokość miesięcznego czynszu 
za dzierżawę nieruchomości 
wynosi 300 zł netto. Zaintere-
sowane podmioty powinny do 
12 lipca wpłacić na konto UM 
wadium w wysokości 6000 zł 
netto. Szczegółowe informa-
cje na temat przetargu można 
znaleźć na stronie internetowej  
bip.gliwice.eu w dziale Ogło-
szenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i prze-
targi na wysokość czynszu.

Wiadukt  
po remoncie
Zakończyła się przebudowa wiaduktu w ciągu ulicy 
Szymanowskiego nad Drogą Krajową nr 88. Przed ty-
godniem wyremontowany obiekt oddano do użytku. 

W ramach inwestycji wia-
dukt podniesiono o mniej 
więcej 60 cm, co umożliwia 
swobodniejszy przejazd pod 
nim dużych samochodów poru-
szających się DK 88. Jezdnia na 
wiadukcie została poszerzona, 
zbudowano chodnik, zamonto-
wano barierki energochłonne 

i balustrady. Zwiększyła się też 
nośność obiektu. Prace trwały 
dziesięć miesięcy. Inwestycję 
zrealizowały Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów i PRU-
IM-MOSTY. 

(bom)
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fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

Hala przy ul. Kozielskiej

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

http://bip.gliwice.eu/strona=10389,665


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  26/2013 (645), 27 czerwca 20138

kultura

28 czerwca startuje w Gliwicach VII Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy 
ULICZNICY. Przez pięć najbliższych weekendów będziemy bawić się pod gołym 
niebem w towarzystwie żonglerów, bębniarzy czy połykaczy ognia.

Letnią przygodę z uliczną 
sztuką zainauguruje w najbliż-
szy piątek koncert jazzowy. Na 
gliwickim Rynku zagra zespół 
Enerjazzer (w składzie: Adam 
Solski – lider, puzon, Jerzy Skal-
ski – trąbka, Kazimierz Szkutnik 
– klarnet, saksofony, Wiesław 
Augustyn – fortepian, Andrzej 
Siwicki – tuba, Grzegorz Gu-
towski – perkusja) oraz Jazz 
Band Ball Orchestra. 

Grupa Enerjazzer powsta-
ła w maju 2007 roku i działa 
pod patronatem Śląskiego 
Jazz Clubu w Gliwicach. Jak 
przekonują artyści, ich muzyka 
to nie jeden stylistyczny posi-
łek, lecz urozmaicona uczta.  
W menu znajdziemy: Ragtime, 
Blues, Dixieland, New Orlean’s, 
Chicago, a zwłaszcza danie 
królewskie – Swing. Początek 
koncertu – godz. 20.00.

Natomiast w sobotę i nie- 
dzielę szykuje się jedna  
z najbardziej kolorowych 
imprez festiwalu – „Juggling 
Days”. Czekają nas dwie doby 
z kuglarzami, gwiazdami 
akrobatyki i monocyklistami. 
Otwarte warsztaty żonglerskie  
w Parku Chopina rozpoczną się  
29 i 30 czerwca o godz. 12.00. 
Cyrkowe atrakcje dla małych  
i dużych – gwarantowane! So-
botnią imprezę zwieńczy Fre-
estyle Juggling – buskerski po-
kaz kuglarski na płycie Rynku,  
a niedzielną – Freestyle  
Juggling & Acrobatics w Parku 
Chopina, podczas którego za-
prezentuje się także gwiazda 
imprezy – Juliette Hulot z Fran-
cji. Początek obu występów  
– godz. 20.00. 

Kolejne weekendy zapowia-
dają się równie widowiskowo 

i bardzo międzynarodowo.  
W programie: spektakle ulicz-
ne, akrobatyczne show, występ 
kabaretowy i Uliczna Bitwa Fo-
tograficzna. Do Gliwic przyjadą 
m.in.: Circus Monte Sandino  
z Niemiec, Mr. Pejo Wande-
ring Dolls z Rosji, De Jongens 
z Holandii, V.O.S.A. Theatre  
z Czech i La Tal z Hiszpanii. Nasz 
kraj reprezentować będą: Wal-
ny Teatr i kabaret Świerszczy-
chrząszcz ze Szczebrzeszyna. 
Finał tegorocznych Uliczników 
będzie przebiegał pod hasłem 
„Fire&Drums”. Zapowiada się 

gorący lipiec! Organizatorem 
wakacyjnej imprezy jest gliwic-
ki samorząd. 

Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie

Wakacje  
z Ulicznikami

Hiszpańskie 
Lato

Najlepsze połączenie pomiędzy Gliwicami a Hiszpa-
nią? Oczywiście przez Gliwicki Teatr Muzyczny! W tym 
roku Impresariat GTM organizuje trzecią już edycję 
„Hiszpańskiego Lata”. – W upalne letnie dni najlepiej 
podkręcić jeszcze nieco temperaturę… – przekonują 
pomysłodawcy przedsięwzięcia i zapraszają na cztery 
dni (27 – 30 czerwca) intensywnej rozrywki w stylu ro-
dem z Półwyspu Iberyjskiego.

W czwartkowy wieczór zawi-
ta do Gliwic „Tańcząca Hiszpa-
nia”. O godzinie 20.00 w Kinie 
AMOK rozpocznie się projekcja 
widowiska taneczno-muzyczne-
go Carlosa Saury – „Flamenco 
Hoy” 3D. Dzięki najnowszej 
technologii kina będziemy mo-
gli stanąć pomiędzy tancerzami 
i poczuć przepływające przez 
ich ciała wibracje. Na tym jed-
nak nie koniec! Już następnego 
dnia zobaczymy roztańczone  
i pełne pasji najnowsze widowi-
sko taneczne GTM – „Carmen”. 
Spektakl w Ruinach Teatru „Vic-
toria” rozpocznie się o godzinie 
18.30. 

– Po tych pełnych emocji 
wieczorach zapraszamy na „Ła-
cińską Sobotę” (29 czerwca). 
Tego dnia w Ruinach wystąpi Rei 
Ceballo y Calle Sol – międzyna-
rodowy projekt zapoczątkowany 
przez legendarnego kubańskie-
go kompozytora i pianistę Re-
inaldo Ceballo, pierwszego po-
pularyzatora muzyki latynoskiej 
granej na żywo w Polsce. Zapo-
wiada się wieczór w klimacie 
karaibskich wysp – pełen trady-
cyjnej salsy połączonej z muzyką 
poważną i jazzem – zachęcają 
organizatorzy imprezy. Począ-
tek – godz. 18.30. Nieco później  
(o godz. 20.30) publiczność 
czeka „Fiesta Mexicana” z grupą 
Cafe y Son. Zespołowi złożone-
mu z rodowitych Latynosów, 
który zagra zarówno utwory  
z tradycyjnego latynoskiego 
repertuaru, jak i te bardziej zna-
ne, towarzyszył będzie trębacz 
jazzowy – Piotr Schmidt.

– Po trzech dniach pełnych 
wrażeń szykuje się „Niedzielna 
Sjesta”. Zaczynamy w samo 
południe, kiedy to w Ruinach 
Teatru „Victoria” zagości LXXXII 
Krakowski Salon Poezji w Gli-

wicach. Tym razem będziemy 
mogli posłuchać utworów 
największego poety Hiszpanii 
okresu Złotego Wieku – Pedra 
Calderona de la Barcy. Przeczyta 
je Jacek Romanowski, a oprawę 
muzyczną stworzy – specjalizu-
jący się w graniu starych pieśni 
hiszpańskich i galicyjskich – ze-
spół LIARMAN – opowiadają 
pracownicy GTM. 

Ta grupa wystąpi także przy 
Alei Przyjaźni po południu. Po-
czątek koncertu – godz. 17.00. 
Artyści w swoim bogatym reper-
tuarze – oprócz starych pieśni – 
mają także utwory o charakte-
rze folkowym oraz dzieła poety 
Federica Garci Lorci. Występom 
muzycznym towarzyszyć będzie 
pokaz legendarnej hiszpańskiej 
szkoły jazdy konnej „Doma 
Vaquera”, który zaprezentuje 
Anna Izdebska i multimedialny 
pokaz „Arabska Andaluzja” 
przygotowany przez Szkołę 
Języków Obcych „Romanica” 
w Gliwicach. Wieczór pełen re-
laksu zakończy projekcja filmu 
„Droga życia” w reżyserii Emilio 
Esteveza, która rozpocznie się  
o godz. 19.00. 

– Spędźmy razem te czte-
ry dni w pełnej rozpalonego 
słońca i gorących namiętności 
Hiszpanii. Dajmy się porwać 
dzikiemu flamenco, bawmy 
się przy latynoskiej muzyce,  
a potem odpocznijmy w leniwą 
niedzielę. Miłośników dobrej 
zabawy oraz fanów iberyjskiej 
kultury nie może tu zabraknąć! 
Ole! – przekonują przedstawi-
ciele GTM. 

(bom)
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rozmaitości/ogłoszenia
OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd 
Pracy informujeOferty z 20 czerwca 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 barman(ka) – kelner(ka) – wy-
kształcenie: brak wymagań, 
doświadczenie zawodowe, ak-
tualna książeczka zdrowia, umo-
wa-zlecenie, możliwość pracy na  
1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice;

•	 fizjoterapeuta – wykształcenie 
wyższe kierunkowe (mgr fizjote-
rapii), doświadczenie zawodowe 
z zakresu kinezyterapii, kursy spe-
cjalistyczne, zakres obowiązków: 
kinezyterapia, masaż, fizjotera-
pia, hydroterapia, miejsce pra-
cy: Knurów, mile widziana osoba  
z orzeczonym stopniem niepeł-
nosprawności;

•	 konstruktor-automatyk – wy-
kształcenie: wyższe, znajomość 
j. angielskiego, konstruowanie 
urządzeń spawalniczych w zakre-
sie automatyki, elektryki, elek-
troniki, uruchamianie urządzeń, 
okresowe serwisowanie, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 krawcowa – wykształcenie min. 
zawodowe, doświadczenie zawo-
dowe min. 5 lat, szycie na maszy-
nie Overlock oraz Juki – maszyna 

przemysłowa, szycie pokrowców 
na materace, dwie zmiany, miej-
sce pracy: Gliwice;

•	 monter instalacji – wykształcenie 
średnie techniczne (elektryczne) 
lub wyższe techniczne (inż. in-
stalacji sanitarnych lub inż. elek-
tryk), mile widziany absolwent, 
jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

•	 specjalista ds. rozwoju biznesu – 
wykształcenie wyższe (lub ostat-
ni rok studiów) – preferowane 
kierunki ekonomiczne, doświad-
czenie zawodowe mile widziane,  
b. dobra znajomość pakietu 
Office, a w szczególności Excel, 
bardzo dobra znajomość j. an-
gielskiego, znajomość j. hiszpań-
skiego mile widziana, badanie 
i analiza rynku, poszukiwanie 
nowych kierunków rozwoju, ak-
tywne wsparcie Działu Rozwoju, 
monitorowanie działań konku-
rencji, realizacja długofalowej 
strategii rozwoju, zarządzanie 
projektami, wspieranie i wdra-
żanie inicjatyw e-business, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

INFORMACJE

Szanowni Rodzice!
Zachęcamy do zapisu dzieci 6-letnich to klas pierwszych szkół podstawo-
wych. Edukacja najmłodszych uczniów w pierwszej klasie to umiejętne 
połączenie nauki z zabawą po to, aby w łagodny sposób wprowadzić 
dzieci w świat szkoły. 

W salach lekcyjnych dla dzieci najmłodszych są wydzielone części dydak-
tyczne i rekreacyjne, w których dzieci mogą odpoczywać oraz bawić się 
podczas przerw i zajęć. Sale te wyposażone są również w przystosowane 
pomoce dydaktyczne oraz gry edukacyjne. Przy szkołach znajdują się place 
zabaw, zrealizowane między innymi w ramach programu „Radosna Szko-
ła”, zapewniające najmłodszym dzieciom bezpieczne, ale też interesujące 
spędzenie wolnego czasu.
O wynikach dzieci stanowi przede wszystkim to, jak długo są objęte edu-
kacją szkolną, a nie data urodzenia. Dziecko stymulowane m.in. poprzez 
wcześniejsze rozpoczęcie nauki w szkole rozwija się szybciej niż dziecko  
w tym samym wieku, które później przychodzi do szkoły. Dajcie więc szansę 
na szybszy rozwój swoich dzieci. Nie bójcie się – gliwickie szkoły są przy-
gotowane na przyjęcie sześciolatków. Część maluchów co roku wcześniej 
rozpoczyna edukację i radzi sobie świetnie.
Ponadto: 

●	 z dziećmi pracuje wykwalifikowana kadra pedagogiczna (edukację 
powierza się jednemu wychowawcy oraz specjalistom), która stosuje 
nowoczesne aktywne metody i formy pracy;

●	 dzieci uczą się przede wszystkim poprzez zabawę;
●	 szkoły realizują ciekawe programy dla najmłodszych uczniów;
●	 uczniowie objęci są pomocą psychologiczno-pedagogiczną;
●	 szkoły gwarantują bezpieczne spędzanie czasu w szkolnej świetlicy;
●	 szkoły zapewniają bardzo dobre wyżywienie;
●	 szeroka gama bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych pozwala uczniom na 

rozwijanie talentów i zainteresowań oraz wyrównywanie zaległości;
●	 dzieci mają możliwość korzystania z nowoczesnych środków multi-

medialnych, pracowni komputerowych i obiektów sportowych.

Szkoły i nauczyciele czekają na wasze dzieci!
Wiele ważnych i cennych informacji na temat 6-latka w szkole można znaleźć 
na stronie internetowej http://www.6latki.men.gov.pl. 

Wydział Edukacji  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

GLIWICKIE PUBLICZNE SZKOŁY ZAPRASZAJĄ  
NA BEZPŁATNE KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE

Ministerstwo Edukacji Narodowej 
od 1 września 2012 r. wprowadzi-
ło nową formę kształcenia zawo-
dowego dla młodzieży i dorosłych  
– kwalifikacyjne kursy zawodowe, 
które umożliwiają uzyskanie lub 
uzupełnienie kwalifikacji zawodo-
wych w danym zawodzie. Na takich 
kursach osoby dorosłe będą mogły 
uzyskać kwalifikacje zawodowe,  
a po ich ukończeniu dyplom tech-
nika w danym zawodzie.

Kwalifikacyjny kurs zawodowy 
jest prowadzony według progra-
mu nauczania uwzględniającego  
65% podstawy programowej kształ-
cenia w zawodzie, w zakresie jednej 
kwalifikacji.
Dyplom technika w określonym 
zawodzie będzie mogła otrzymać:
●		 osoba, która posiada wykształce-

nie średnie i świadectwa potwier-
dzające wszystkie kwalifikacje 
zawodowe;

●		 osoba, która posiada wykształce-
nie zasadnicze zawodowe i świa-
dectwa potwierdzające wszystkie 
kwalifikacje zawodowe, po uzu-
pełnieniu wykształcenia średnie-
go w liceum ogólnokształcącym 
dla dorosłych.

Natomiast osoba, która posiada wy-
kształcenie zasadnicze zawodowe  
i świadectwa potwierdzające kwa-
lifikacje zawodowe, a nie uzupełni 
wykształcenia średniego, będzie 
posiadała uprawnienia do wyko-
nywania zawodu w zakresie danej 
kwalifikacji zawodowej.

Kwalifikacyjny kurs zawodowy koń-
czy się zaliczeniem w formie ustalo-
nej przez podmiot potwierdzający 
kurs (np. szkoła prowadząca kurs).

Osoba podejmująca kształcenie na 
kwalifikacyjnym kursie zawodowym 
posiadająca:
1.	dyplom potwierdzający kwalifi-

kacje zawodowe lub inny rów-
norzędny,

2.	świadectwo uzyskania tytułu za-
wodowego,

3.	dyplom uzyskania tytułu mistrza 
lub inny równorzędny,

4.	świadectwo czeladnicze lub dy-
plom mistrzowski,

5.	świadectwo ukończenia szkoły 
potwierdzającej kształcenie za-
wodowe,

6.	świadectwo potwierdzające kwa-
lifikacje w zawodzie,

7.	zaświadczenie o ukończeniu kwa-
lifikacyjnego kursu zawodowego

jest zwolniona, na swój wniosek 
złożony podmiotowi prowadzące-
mu kwalifikacyjny kurs zawodowy, 
z zajęć dotyczących odpowiednio 
treści kształcenia lub efektów kształ-
cenia zrealizowanych w dotychcza-
sowym procesie kształcenia, o ile 
sposób organizacji kształcenia na 
kwalifikacyjnym kursie zawodowym 
umożliwia takie zwolnienie.
Osoba, która uzyskała zaliczenie, 
otrzymuje zaświadczenie o ukoń-
czeniu kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego. Ukończenie kursu 
umożliwia przystąpienie do egza-
minu potwierdzającego kwalifikację 
przeprowadzanego przez Okręgową 
Komisję Egzaminacyjną.
Osoba, która ukończy kwalifikacyjny 
kurs zawodowy i zda egzamin po-
twierdzający kwalifikacje w zawo-
dzie w zakresie danej kwalifikacji, 
otrzymuje świadectwo potwierdza-
jące kwalifikacje w zawodzie. 
Zdobycie wszystkich kwalifikacji 
składających się na dany zawód wraz 
z potwierdzeniem odpowiedniego 
poziomu wykształcenia oznaczać bę-
dzie zdobycie pełnego zawodu – dy-
plomu technika w danym zawodzie.
Kwalifikacyjne kursy zawodowe to 
rozwiązanie wychodzące zarówno 
naprzeciw potrzebom osób doro-
słych, podejmujących dalsze kształ-
cenie lub doskonalenie zawodowe 
w trakcie pracy zawodowej, jak rów-
nież tych, którzy na pewnym etapie 
kształcenia, zrezygnowali z ukończe-
nia szkoły, nie zdobyli zawodu, pra-
cują zawodowo bez potwierdzonych 
kwalifikacji.
Nowy system kształcenia zawodo-
wego umożliwia zwiększenie mo-
bilności oraz szybsze reagowanie 
na potrzeby rynku pracy.
Wykaz kursów oferowanych przez 
gliwickie szkoły wraz z opisem moż-
na znaleźć na stronie www.gliwice.
eu w zakładce Edukacja. 

Numer naboru: MDK.1100.1.2013.KD

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury  
w Gliwicach, ul. Barlickiego 3,  

ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy specjalisty  
w niepełnym wymiarze czasu pracy

Zatrudnienie: 
od września 2013 r. na podstawie 
umowy o pracę w niepełnym wy-
miarze 10/40 etatu
Miejsce pracy: 
Młodzieżowy Dom Kultury w Gli-
wicach, ul. Barlickiego 3, filia MDK 
Gliwice-Bojków, ul. Rolników 164.
Do głównych obowiązków pracow-
ników będzie należało:
•	 prowadzenie zajęć dydaktyczno-

-wychowawczych w ramach koła 
modelarstwa lotniczego,

•	 prowadzenie naboru wycho-
wanków do koła modelarstwa 
lotniczego,

•	 opracowywanie rocznego planu 
dydaktyczno-wychowawczego 
dla koła zgodnie z jego profilem,

•	 prowadzenie na bieżąco doku-
mentacji pracy koła,

•	 realizacja zadań wynikających  
ze statutu placówki.

Wymagania konieczne:
•	 wymagania niezbędne zgodne  

z Ustawą o pracownikach samo-
rządowych: obywatelstwo pol-
skie, pełna zdolność do czynności 
prawnych, niekaralność za prze-
stępstwo popełnione umyślnie,

•	 stan zdrowia pozwalający na za-
trudnienie na stanowisku spe-
cjalisty, nieposzlakowana opinia,

•	 wykształcenie wyższe i minimum 
4 lata doświadczenia lub wy-
kształcenie średnie i minimum 
5 lat doświadczenia,

•	 posiadanie uprawnienia sporto-
wego instruktora modelarstwa 
lotniczego, 

•	 doświadczenie i praktyka popar-
ta dokumentacją z organizacji 
zawodów modelów latających,

•	 doświadczenie i praktyka popar-
ta dokumentacją w prowadzeniu 
zajęć z dziećmi i młodzieżą w ra-
mach modelarstwa lotniczego.

Wymagania dodatkowe:
•	 twórcze podejście do prowadzo-

nych zajęć,
•	 dobra organizacja pracy,
•	 ukończony kurs modelarstwa 

lotniczego.
Cechy charakteru:
precyzyjność, komunikatywność, 
rzetelność, sumienność, obowiąz-
kowość, cierpliwość, życzliwość, 
punktualność.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•	 list motywacyjny ze wskazaniem 

stanowiska i numeru naboru,
•	 życiorys zawodowy – CV, 
•	 oświadczenie o niekaralności za 

umyślne przestępstwo,
•	 oświadczenie, od kiedy może 

nastąpić zatrudnienie, 
•	 kwestionariusz osobowy, 
•	 dokumenty potwierdzające staż 

pracy (kopie świadectw pracy) 
i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie),

•	 oświadczenie z klauzulą: „Wy-
rażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobo-
wych (tj. DzU z 2002 r., nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.)”,

•	 oświadczenie z klauzulą: „Przyj-
muję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie  
z wymogami ustawy z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych – DzU z 2008 r. 
nr 223, poz. 1458).

Oświadczenia, CV oraz list motywa-
cyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 8 lip-
ca 2013 r. do godz. 12.00 w zakle-
jonej kopercie opatrzonej napisem 
„Nabór na stanowisko urzędnicze 
specjalista, numerem ogłoszenia 
MDK.1100.1.2013.KD oraz imie-
niem i nazwiskiem kandydata”  
w sekretariacie Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Gliwicach,  
ul. Barlickiego 3, II piętro, po-
kój 33. Dokumenty, które wpłyną 
do MDK Gliwice po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
W przypadku przesyłania oferty za 
pośrednictwem poczty decyduje 
data jej wpływu. Do oferty mogą 
być dołączone inne dokumenty,  
w tym opinie lub referencje z po-
przednich miejsc pracy.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod  numerem telefonu 
32/232-69-54, wew. 21. 

Pełna treść jest dostępna na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy /  
Jednostki organizacyjne Miasta

Wsiadaj  
na rower!

30 czerwca o godzinie 10.30 spod Urzędu Miej-
skiego (ul. Zwycięstwa 21) wystartuje kolejny rajd 
rowerowy z cyklu „Zielone Gliwice – Ekologiczne 
Miasto”. Uczestnicy pojadą ścieżkami rowerowymi 
do Łączy. Podczas wycieczki zostanie przeprowa-
dzony quiz. Ci, którzy najlepiej odpowiedzą na 
pytania dotyczące historii Gliwic z lat 1800 – 1939 
oraz ekologii, otrzymają nagrody. 

ODWRÓCONA 
ARCHEOLOGIA
Stowarzyszenie Forum Ceramików za-
prasza w podróż do pradawnych Gli-
wic. To propozycja dla mieszkańców, 
którzy chcą poznać tajemnicę aktualnie 
prowadzonych prac archeologicznych 
na Starym Mieście. Przedsięwzięcie bę-
dzie miało trzy odsłony. 

– 29 czerwca zapraszamy na spotkanie  
z Agnieszką Węgrzyn i Marcinem Paternogą 
– osobami odpowiedzialnymi za aktualnie pro-
wadzone na Starówce wykopaliska. Tematem 
przewodnim będzie „Warsztat garncarza w śre-
dniowiecznych Gliwicach” – mówi Aleksandra 
Kwolek, organizatorka imprezy. W pierwszej czę-
ści zajęć przewidziano wykład z prezentacją multi-
medialną na temat garncarstwa w średniowieczu. 
Prowadzący opowiedzą o tajnikach i metodach 
produkcji naczyń, używanych narzędziach, ma-
teriałach do wyrobu ceramiki oraz piecach do jej 
wypału. Pokazane zostaną zachowane do dzisiaj 
ślady po dawnych mistrzach, pozostawione na 
powierzchni zabytkowej ceramiki. 

30 czerwca – w ramach warsztatów ceramicz-
nych w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowi-
ta 1) – uczestnicy będą mogli wykonać gliniane 
naczynia oraz inne przedmioty inspirowane śre-
dniowieczną ceramiką znalezioną na terenie mia-
sta. Spróbują swoich sił na toczkach garncarskich  
z napędem nożnym. W tajniki dawnej technologii 
wyrobu ceramiki wprowadzą uczestników Aleksan-
dra Kwolek oraz Agnieszka Węgrzyn. – Natomiast 
6 lipca wypalone prace uczestników warsztatów 
zakopiemy w ziemi dla przyszłych pokoleń gliwi-
czan. Będzie to okazja do poznania warsztatu 
archeologa – zachęca Aleksandra Kwolek. 

Udział w imprezie jest bezpłatny, lecz liczba 
miejsc – ograniczona. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy. Można zgłosić się osobiście do Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki, zadzwonić pod numer tele-
fonu: 608-724-022 lub przesłać zgłoszenie za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 
artceramika@gmail.com. Decyduje kolejność 
zgłoszeń. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie http://s.cuforum.pl. 	                (bom)
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http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.6latki.men.gov.pl
https://gliwice.eu/miasto/edukacja
https://gliwice.eu/miasto/edukacja
http://www.mdk.gliwice.pl/
mailto:artceramika@gmail.com
http://s.cuforum.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

29 lipca 2013 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 
rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do właścicieli 
i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych  
o numerach działek 1024, 1016/8, 1016/5, 1016/3, 1016/1, 
1050, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, obręb Stare Gliwice, 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 1347, obręb Stare Gliwice, 
KW GL1G/00109170/3 przy ul. Platynowej.

Cena wywoławcza nierucho-
mości: 49 400,00 zł
Wadium: 5000,00 zł
Minimalne postąpienie: 500,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną 
brutto i zawiera 23% poda-
tek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 
Opis nieruchomości
Nieruchomość o powierzchni 
244 m2 złożona z działki o nume-
rze 1347, obręb Stare Gliwice, 
stanowi teren niezabudowany 
w postaci wąskiego pasa terenu, 
zbliżonego kształtem do wydłu-
żonego prostokąta. Teren pła-
ski, zagospodarowany w formie 
trawnika i ogrodów przydomo-
wych. Dojazd do nieruchomo-
ści drogą asfaltową. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej. 
Przez działkę przebiega pod-
ziemne uzbrojenie terenu, 
tuż przy granicy działki z ulicą 
Łabędzką przebiega sieć wodo-
ciągowa, a przy granicy działki  
z ulicą Platynową przebiega sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna. 
Większość powierzchni działki 
jest objęta umowami dzierża-
wy, a przyszły nabywca pra-
wa własności nieruchomości 
wejdzie również w prawa  
i obowiązki wydzierżawiające-
go. Umowy dzierżawy zostały 
zawarte do 31 października 
2015 r.

Przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób zagospodarowa-
nia
Zgodnie z zatwierdzonym 
uchwałą nr XXXIV/1036/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 29 kwietnia 2010 r. miej-
scowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego nie-
ruchomość niezabudowana 
obejmująca działkę nr 1347, 
położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem 22MN, 
co oznacza tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.
Wadium
Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
5000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny ograniczony, 
działka 1347, obr. Stare Gliwice, 
imię i nazwisko oraz PESEL lub 
nazwa oraz NIP firmy, na któ-
rej rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gli-
wice najpóźniej 24 lipca 2013 r. 
Prosimy o dostarczenie dowo-
du wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do  
24 lipca 2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego  
na sprzedaż prawa własności nieruchomości  

stanowiącej własność Gminy Gliwice

1. Lokalizacja przy ul. Tarnogór-
skiej w Gliwicach.
2. Oznaczenie nieruchomości 
wg danych z ewidencji gruntów 
i KW:
Działka nr 624/1, obr. Żerniki, 
KW nr GL1G/00045485/7.
3. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega działka  
nr 624/1, obr. Żerniki, położona 
przy ul. Tarnogórskiej w Gliwi-
cach o powierzchni 0,0997 ha, 
użytek: RIVa – grunty orne.
Działka nr 624/1, obr. Żerniki, 
położona przy ul. Tarnogórskiej 
w Gliwicach. Kształt działki  
w formie trójkąta. Przez działkę 
przebiegają sieci teletechniczne 
i energetyczne. Teren nieza-
gospodarowany, porośnięty 
trawą, krzewami i drzewami.  
W najbliższym otoczeniu zabudo-
wa mieszkaniowa jednorodzinna 
i wielorodzinna oraz usługowa. 
Działka sąsiaduje z przystankiem 
autobusowym z wiatą.
Zgodnie z opinią Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach działka 
może być skomunikowana z dro-
gą publiczną przez istniejący zjazd 
na ul. Tarnogórską na zasadzie 
prawoskrętu, jednakże rozwiąza-
nie to może być zachowane wy-
łącznie w przypadku, gdy sposób 
zagospodarowania terenu będzie 
generował znikomy ruch pojaz-
dów (tj. nie więcej niż 5 pojazdów 
na dobę). W sytuacji, gdy inwe-
stycja będzie generowała więk-
sze natężenie ruchu pojazdów, 
komunikacja może odbywać się 
przez działki sąsiednie (za zgodą 
właścicieli) lub też przez istniejący 
zjazd na zasadzie prawoskrętu. 
Jednakże wówczas inwestor bę-
dzie zobowiązany do przebudowy 
istniejącej zatoki autobusowej, 
tj. przesunięcia jej w stronę po-
łudniową, żeby skomunikowa-
nie przedmiotowego terenu nie 
zagrażało bezpieczeństwu ruchu 
drogowego. 
Warunki techniczne podłączenia 
do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sie-
ci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebu-
dowę istniejącego uzbrojenia 
terenu nabywca wykona włas-
nym staraniem w porozumieniu  
z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nierucho-
mości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospo-
darowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmio-
towa działka.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 
4. Obciążenia nieruchomości  
i zobowiązania wobec nierucho-
mości: brak
5. Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru po-
łożonego po zachodniej stronie 
ul. Tarnogórskiej stanowiącego 
część dzielnicy Żerniki w Gliwi-
cach (uchwała nr XXV/658/2004 
z 2 grudnia 2004 r. Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 6 z 13 stycznia  
2005 r. poz. 99), teren obejmują-
cy działkę nr 624/1, obr. Żerniki, 
oznaczony jest symbolem:
III/4MNUn, co oznacza:
III – strefa mieszkaniowo-usłu-
gowa
MNUn – tereny mieszkaniowo-
-usługowe – nowa zabudowa 
III/5MNU, co oznacza:
III – strefa mieszkaniowo-usłu-
gowa
MNU – tereny mieszkaniowo-
-usługowe – utrzymanie, przebu-
dowa i uzupełnienia istniejącej 
zabudowy mieszkaniowo-usłu-

gowej o przeznaczeniu podsta-
wowym: zabudowa mieszkanio-
wa, zabudowa usługowa.
Ze względu na kształt działki  
i przebiegające przez nią sieci 
możliwość zabudowy jest ogra-
niczona.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z zapisami 
ww. uchwały.
6. Cena wywoławcza nierucho-
mości i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 237 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 
2370,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości 
zawiera 23% podatek VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług  
(t.j. DzU nr 177, poz. 1054 z 2011 r.).
7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 sierp-
nia 2013 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 
8. Wadium
Wadium w wysokości 23 700,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Prze-
targ, dz. nr 624/1, obr. Żerniki, 
oraz wpisać, kto będzie nabyw-
cą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej  
6 sierpnia 2013 r. 
Prosimy o dostarczenie dowo-
du wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach do  
6 sierpnia 2013 r. do godz. 
16.00. Podpisanie notarialnej 
umowy kupna-sprzedaży nastąpi 
do 9 września 2013 r. 
9. Tryb przetargu 
Ze względu na kształt działki  
i przebiegające przez nią sieci te-
letechniczne oraz energetyczne 
ograniczona jest możliwość jej 
zabudowy. 
W związku z powyższym prze-
targ ogranicza się do właściciela 
działki nr 622/2, obr. Żerniki,  
KW GL1G/00106470/5, do współ-
właścicieli działki nr 622/3, obr. 
Żerniki, KW GL1G/00115976/8 
oraz do użytkownika wieczyste-
go działki nr 623, obr. Żerniki,  
KW GL1G/00032872/3.
Lista osób zakwalifikowanych 
do uczestnictwa w przetargu 
zostanie wywieszona na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego nie później niż dzień 
przed wyznaczonym terminem 
przetargu. Wpłata wadium jest 
równoznaczna ze zgłoszeniem 
uczestnictwa w przetargu.
10. Warunki uczestnictwa  
w przetargu
•	 wniesienie wadium w wyma-

ganym terminie;
•	 okazanie na przetargu dowo-

du osobistego przez osobę/y, 
na rzecz której/których bę-
dzie ewentualnie nabywana 
nieruchomość;

•	 pełnomocnictwo wydane 
w formie aktu notarialnego 
lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskie-
go w przypadku pełnomocni-
ka osoby fizycznej;

•	 aktualny (wydany w okresie  
3 miesięcy przed przetargiem) 
odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualne (wyda-
ne w okresie 3 miesięcy przed 
przetargiem) zaświadczenie  
o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej (w przy-
padku osoby fizycznej);

•	 pełnomocnictwo wydane 
w formie aktu notarialnego 
w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Położone przy ul. Lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

	 działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu:  
10 lipca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 158 650,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 5 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu:  
10 lipca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 158 300,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 5 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/4 o pow. 870 m2 
Termin przetargu:  
10 lipca 2013 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 159 900,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 5 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/5 o pow. 875 m2 
Termin przetargu:  
11 lipca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 160 850,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/6 o pow. 879 m2 
Termin przetargu:  
11 lipca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 161 550,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu:  
11 lipca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 162 450,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu:  
12 lipca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 163 400,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 9 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu:  
12 lipca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 164 150,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 9 lipca 2013 r.

	 działka nr 954/10 o pow. 908 m2 
Termin przetargu:  
12 lipca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 166 900,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 9 lipca 2013 r.

16 lipca 2013 r. o godz. 11.00 rozpocznie się ustny przetarg 
nieograniczony na wysokość stawki czynszu dzierżawnego 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice 
obejmujących część działek nr 570, 560, 561/1 i 562, obręb 
Stare Miasto, będących przedmiotem inwestycji budowy 
sali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących  
nr 11 z infrastrukturą techniczną, ul. Górnych Wałów 29  
w Gliwicach z przeznaczeniem określonym w dokumentacji 
projektowej na okres 3 lat.

Wywoławcza wysokość mie-
sięcznego czynszu dzierżawne-
go za nieruchomość wynosi: 
300,00 zł/netto w stosunku 
miesięcznym (słownie złotych: 
trzysta 00/100). 
Wadium: 6000,00 zł/netto 
(słownie złotych: sześć tysięcy 
00/100) należy wpłacić na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr: 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257.
Wadium w dniu podpisania 
umowy dzierżawy staje się kau-
cją gwarancyjną prawidłowego 
wykonania warunków umowy  
i pozostaje na koncie depozyto-
wym Urzędu do dnia zakończe-
nia umowy dzierżawy, na wa-
runkach i zasadach określonych 
w odrębnej umowie zawartej 
pomiędzy wydzierżawiającym 
a bankiem. Kwota kaucji pod-
lega oprocentowaniu wg zasad 
określonych w ww. umowie. 
Oprocentowanie może ulec 
zmianie w trakcie obowiązy-
wania przedmiotowej umowy. 
Kaucja gwarancyjna stanowi 
zabezpieczenie prawidłowego 
wykonania warunków dzierżawy 
i pod tym warunkiem podlega 
zwrotowi po wygaśnięciu umo-
wy dzierżawy.
Wpłacone wadium podlega:
	zwrotowi pozostałym uczest-

nikom przetargu w terminie 
do 7 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu na wskazane 

konto bankowe, zgodnie ze 
złożoną pisemną dyspozycją;

	przepadkowi, jeżeli osoba 
ustalona jako zwycięzca 
przetargu nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do za-
warcia umowy dzierżawy  
w miejscu i terminie poda-
nym w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne pro-
wadzące działalność gospodar-
czą, które wpłacą wadium w wy-
sokości określonej w niniejszym 
ogłoszeniu. Wadium winno być 
uznane na rachunku Gminy naj-
później 12 lipca 2013 r.
Szczegółowe warunki przetar-
gu zawiera specyfikacja prze-
targowa stanowiąca załącznik 
do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice PM-4623/2013  
z 20 czerwca 2013 r., dostępna  
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu. 
Licytacja rozpocznie się 16 lipca 
2013 r. o godz. 11.00 w pokoju 
432 (IV piętro) w gmachu Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach.
Dodatkowych informacji na te-
mat warunków przetargu udzie-
la Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, tel. 32/239-12-
66/41.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych w Gli-
wicach, ul. Strzelców 

Bytomskich 25c, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
na dzierżawę:

	Ośrodka Wypoczynkowego Czecho-
wice przy ul. Ziemięcickiej 62 w Gli-
wicach

	Kąpieliska Leśnego przy ul. Toszec-
kiej 137 w Gliwicach

Przetargi rozpoczną się 19 lipca 2013 r. o godz. 
12.00 w siedzibie Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytom-
skich 25c (sala 14).
Minimalny miesięczny czynsz dzierżawny wynosi: 
OW Czechowice – 1565,00 zł brutto za miesiąc, 
Kąpielisko Leśne – 1250,00 zł brutto za miesiąc.

Oferty należy składać w sekretariacie MZUK,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c, 44-109 Gliwice do 
19 lipca 2013 r. do godz. 11.30 wraz z wadium  
w wysokości 5000 zł dla każdego przetargu.

Szczegółowe ogłoszenia, formularz oferty, wzór 
umowy dzierżawy oraz regulamin przetargów 

dostępne są na stronie internetowej  
www.mzuk.pl w zakładce Przetargi.

Młodzieżowy Ośrodek  
Socjoterapii w Gliwicach,  

ul. Fiołkowa 24, 

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu pn.:

Dostawa i montaż  
piłkochwytów na terenie 

boiska sportowego.

Termin składania ofert:  
28 czerwca 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
28 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Inwestor zaleca wizje na obiekcie 
po uprzednim uzgodnieniu spotka- 
nia. 

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 
Zamówienia publiczne jednostek 

miejskich

Zespół Szkół  
Ogólnokształcących nr 1  

w Gliwicach, ul. Kozielska 1a,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na roboty  
budowlane pn.:

Modernizacja pomieszczeń 
szkolnych.

Część 1. Wymiana zaworów 
grzejnikowych na termosta-

tyczne
Część 2. Wymiana posadzki  

i malowanie sali 202. Usunięcie 
przyczyn zawilgocenia zaplecza 

sportowego

Zamawiający dopuszcza składanie 
ofert na poszczególne części.

Termin składania ofert:  
1 lipca 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
1 lipca 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 
Zamówienia publiczne jednostek 

miejskich

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej 

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
z publikacją ogłoszenia organizowa-
nego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice  
Sp. z o.o. pn.:

Kompleksowa obsługa obejmu-
jącą wynajem, pranie i konser-

wację odzieży roboczej.
Termin składania ofert:  

4 lipca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:   

4 lipca 2013 r. o godz. 10.30

Pełna treść dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale 

Przetargi / Inne przetargi oraz na 
www.pec.gliwice.pl

o ogłoszeniu postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.:

Remont ciągu  
pieszo-jezdnego przy  
ul. Góry Chełmskiej.

Termin składania ofert: 
 1 lipca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
1 lipca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie bip.gliwice.eu  

w dziale Przetargi / Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://www.mzuk.pl 
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3632,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3661,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,656
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego,3601,,
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,662
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,637
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,665
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,607
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,604
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,605
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,606
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,608
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,609
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,610
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,611
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,612
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń opublikowana jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  

Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

		UL. ZWYCIĘSTWA 15, lokal nr I, 
parter, piwnica, pow. 142,23 m2, 
8 pomieszczeń na parterze, 3 po-
mieszczenia w piwnicy
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza: 1 638 700,00 zł
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od 
10.00 do 10.30
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 
2013 r. 

		UL. IGNACEGO DASZYŃSKIE-
GO 1, lokal nr II, parter, pow.  
111,23 m2, I poziom: 5 pomiesz-
czeń użytkowych (w tym antreso-
la), 3 pomieszczenia sanitarne i ko-
rytarz; II poziom: 2 pomieszczenia 
użytkowe i korytarz
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 12.15 
Cena wywoławcza: 477 200,00 zł
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od 
9.00 do 9.30
Wadium: 23 900,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 
2013 r. 

		UL. DWORCOWA 43, lokal nr III,  
I piętro, pow. 247,25 m2, 9 po-
mieszczeń, 2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 13.00

Cena wywoławcza: 663 900,00 zł
Termin oględzin: 4 lipca 2013 r. od 
9.00 do 9.30
Wadium: 33 200,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 
2013 r. 

		UL. DWORCOWA 43, lokal nr IV, 
II piętro, pow. 216,01 m2, 8 po-
mieszczeń, 2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 13.45
Cena wywoławcza: 600 100,00 zł
Termin oględzin: 4 lipca 2013 r. od 
9.00 do 9.30
Wadium: 30 100,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 
2013 r. 

	UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr VII, 
I, II i III piętro, pow. 1097,69 m2,  
31 pomieszczeń, 12 WC, pomiesz-
czenia gospodarcze, klatki schodo-
we, korytarze
Termin przetargu: 26 sierpnia 2013 r., 
godz. 12.00 
Cena nieruchomości: 648 733,35 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 
529 500,00 zł
Termin oględzin: 20 sierpnia 2013 r. 
od godz. 10.00 do 10.20
Wadium: 26 500,00 zł
Wniesienie wadium: 22 sierpnia 
2013 r. 

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz. 651  
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 został podany do 
publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice przeznaczone do:

wydzierżawienia (bezprzetargowo)
			nr 148/2013 do 9 lipca 2013 r.
			nr 151/2013 do 11 lipca 2013 r.

wydzierżawienia w trybie przetargu nie-
ograniczonego
			nr 150/2013 do 11 lipca 2013 r.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe 

/ Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 
dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz. 651 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
nw.: 
wykazy zawierające nieruchomości prze-
znaczone do sprzedaży:
			nr 271-273, 278-282  

do 9 lipca 2013 r.
			nr 275-276 do 3 lipca 2013 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do użyczenia:
nr 274 do 3 lipca 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowa-
nej – działki nr 1013/4 i 1708, obręb Sośni-
ca, KW GL1G/00012247/7, położonej przy  
ul. Sikorskiego oraz nieruchomości niezabu-
dowanej – działka nr 1013/2, obręb Sośni-
ca, KW GL1G/00112420/5 położonej przy  
ul. Sikorskiego z przeznaczeniem na zabudo-
wę mieszkaniową

Termin przetargu: 10 lipca 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomo-
ści: 320 000,00 zł
Wadium: 35 000,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanych, położonych w Gliwicach przy ul. Jana 
III Sobieskiego i ul. Dolnej Wsi, obejmują-
cych działkę nr 178, obręb Wójtowa Wieś  
– KW GL1G/000109458/6, działkę nr 179, ob-
ręb Wójtowa Wieś – KW GL1G/00035883/4 
oraz działkę nr 180/2, obręb Wójtowa Wieś 
– KW GL1G/00036823/3, stanowiących włas-
ność Gminy Gliwice, przeznaczonych na za-
budowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 17 lipca 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
76 000,00 zł
Wadium: 8000,00 zł
Wniesienie wadium: 11 lipca 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej 
przy ul. Gierymskiego w Gliwicach, obej-
mującej działki nr 302 i 879, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00034834/9, z przeznaczeniem na 
prowadzenie usług różnych, w tym komercyj-
nych, zabudowę mieszkaniową, zabudowę 
gospodarczą.
Termin przetargu: 20 sierpnia 2013 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza brutto: 1 240 000,00 zł 
Wadium: 124 000,00 zł
Wniesienie wadium: 14 sierpnia 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa, będących w użytkowaniu wieczy-
stym Gminy Gliwice, obejmujących zabu-
dowaną działkę nr 296, obręb Centrum,  
KW GL1G/00053840/3 wraz z przeniesieniem 
prawa własności zabudowy budynku admi-
nistracyjno-biurowego o pow. użytkowej  
3954 m2 oraz niezabudowaną działkę nr 297, 
obręb Centrum, KW GL1G/00118278/6. 
Budynek zarządu byłej Huty Gliwice przy 
ul. Mitręgi 4 przeznaczony jest na zabu-
dowę usługową, w tym obiekty biurowe  
i administracyjne, z dopuszczeniem zabudo-
wy mieszkaniowej. 
Termin przetargu: 6 września 2013 r., godz. 
10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza brutto: 7 416 000,00 zł
Wadium: 750 000,00 zł
Wniesienie wadium: 30 sierpnia 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta 
Gliwice, których organizatorem jest Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,
PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

		UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr 1a, 
I piętro, pow. 76,95 m2 + piwnica 
9,47 m2, 2 pokoje, pokój z anek-
sem kuchennym, 2 korytarze, 
WC, pomieszczenie gospodarcze, 
pomieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 9.30
Cena wywoławcza: 119 800,00 zł
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od 
godz. 11.15 do 11.30
Wadium: 6000,00 zł
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r. 

		UL. GÓRNYCH WAŁÓW 15/4,  
I piętro, pow. 98,60 m2 + piwnica  
15,59 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 10.00
Cena nieruchomości: 226 503,00 zł 
Cena wywoławcza: 203 940,00 zł
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od 
godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 10 200,00 zł
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r. 

		UL. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr 7, 
oficyna, II piętro, pow. 57,00 m2  
+ piwnica 3,39 m2, 2 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł 
Cena wywoławcza: 126 300,00 zł
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od 
godz. 10.20 do 10.35
Wadium: 6400,00 zł
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r. 

		UL. DOLNYCH WAŁÓW 25, lokal 
nr 8, oficyna lewa, I piętro, pow. 
53,42 m2 + piwnica 10,60 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
z dostępem do WC z wejściem  
z klatki schodowej, znajdującego 
się w częściach wspólnych nieru-
chomości
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 11.00
Cena nieruchomości: 101 358,52 zł
Cena wywoławcza: 91 700,00 zł
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od 
godz. 10.50 do 11.05
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r. 

		UL. WROCŁAWSKA 22, lokal nr 17, 
IV piętro, pow. 48,31 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 14.15
Cena nieruchomości: 110 737,68 zł 
Cena wywoławcza: 78 400,00 zł
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od 
9.40 do 9.55
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r. 

		UL. LELEWELA 1, lokal nr 9a,  
III piętro, pow. 70,43 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., 
godz. 14.45
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł 
Cena wywoławcza: 142 400,00 zł
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od 
godz. 8.30 do 8.45
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

20 sierpnia 2013 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I rokowania na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowanego w budynku przy ul. Metalowców 2

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowa-
nie wieczyste do 12 grudnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 112,83 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go: brak
Skład lokalu: 5 pomieszczeń głównych, ma-
gazyn, 3 pomieszczenia WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
126/1000
Nieruchomość gruntowa: Metalowców 2-2a, 
działka nr 70 o powierzchni 1225 m2, obręb 
Łabędy, KW GL1G/00048288/7
Przeznaczenie nieruchomości: tereny miesz-
kaniowo-usługowe 
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
Warunki zmiany wysokości opłat: art. 71-78 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. DzU nr  102, poz. 651 
z 2010 r. z późniejszymi zmianami)
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 13 lipca 
2012 r., 14 września 2012 r., 30 listopada 
2012 r. i 15 kwietnia 2013 r. nie wyłoniono 
nabywcy.
Cena nieruchomości: 211 113,32 zł
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 9 sierpnia 2013 r. od 14.40 do 14.50
Cena wywoławcza nieruchomości:  
88 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 5380,75 zł + 1237,57 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 6618,32 zł
Wadium: 4300,00 zł

Warunkiem przystąpienia do rokowań jest 
złożenie w terminie do 16 sierpnia 2013 r. 
w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej z siedzibą przy Pl. Inwalidów 
Wojennych 12 pisemnego zgłoszenia udzia-
łu w rokowaniach w zamkniętej kopercie 
opisanej: „ROKOWANIA UL. METALOW- 
CÓW 2/II – NIE OTWIERAĆ PRZED GODZ. 
10.00 20 SIERPNIA 2013 R.”
Zgłoszenie musi zawierać:
•	 datę sporządzenia;
•	 dane personalne (imię, nazwisko, seria  

i nr dowodu osobistego) osoby/osób, któ-
re będą brały udział w licytacji, nr telefonu 
do kontaktu;

•	 w przypadku spółek prawa handlowego  
– poświadczony za zgodność z oryginałem 
aktualny odpis z KRS;

•	 w przypadku spółek prawa cywilnego  
– poświadczone za zgodność z orygi-
nałem zaświadczenia o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej każde-
go ze wspólników oraz oświadczenia 
wszystkich  wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w pro-
cesie zawierania umowy, w przypad-
ku uczestnictwa w przetargu jednego  
z nich;

•	 oświadczenie, że oferent zapoznał się  
z warunkami udziału w rokowaniach 
określonych w niniejszym ogłoszeniu  
i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;

•	 proponowaną cenę;
•	 kserokopię dowodu wpłaty wadium, któ-

re należy wpłacić na konto ZGM w ING 
Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 do 14 sierpnia 2013 r. 
(decyduje data wpływu wadium na konto 
Zakładu).

Osoby biorące udział w rokowaniach win-
ny przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, nato-
miast osoby działające w imieniu innych 
osób dodatkowo pełnomocnictwo nota-
rialne lub z notarialnie poświadczonym  
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra 
rokowania, 

•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
rokowań nie wygrają, 

•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
rokowania, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra rokowania, zobowią-
zana będzie do:
•	 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży 

lokalu w terminie 45 dni od daty rokowań,
•	 poniesienia kosztów notarialnych i sądo-

wych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej,

•	 warunkiem zawarcia umowy notarialnej 
jest zaksięgowanie ceny nabycia na poda-
nym koncie w terminie poprzedzającym 
podpisanie aktu notarialnego.

Prezydentowi Miasta Gliwice przysługuje 
prawo zamknięcia rokowań bez wybrania 
nabywcy nieruchomości.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umiesz-
czone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gli-
wice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków rokowań udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53, 
32/338-39-69.

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.zgm-gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,664
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,595
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,617
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,630
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,641
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
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